Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Овчинская основная общеобразовательная школа
243520 Брянская область, Суражский район,
         с. Овчинец,ул. Зеленая, д.40.   Тел. 8(48330)9-51-24,
ОГРН 1023201328655     ИНН 3229003173    КПП322901001

Приказ

15.08.2024 г. №34-0

О создании центра образования
естественно-научной
и технологической направленностей
 «Точка роста»

С целю реализации распоряжения  Правительства Брянской области от 19.12.2022 № 260-рп "Об определении органа исполнительной власти Брянской области, ответственного за создание и функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Брянской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей", на основании  приказов  департамента образования и науки  Брянской области № 1658/1 от 20.12.2022 г. «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Брянской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в 2023-2024 годах»,   № 1726/1 от 28.11.2023 г. «О внесении изменений в приказ № 1658/1 от 20.12.2022 г. «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Брянской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в 2023-2024 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста» на базе МБОУ Овчинская ООШ.
2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической направленностей заместителя директора по УВР Зайцеву М.П.
3.  Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста» на базе МБОУ Овчинская ООШ (Приложение № 1)
4. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста» на базе МБОУ Овчинская ООШ. (Приложение № 2)
5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной направленностей «Точка роста» по обеспечению итреализации основных и дополнительных программ естественно-научного профиля (Приложение 3)
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: C:\Users\учитель\Desktop\001.jpg]
image1.jpeg
MyHumunansHoe 610ukeTHOE 061e06pa3oBaTebHOE YUpeskIeHHe
OBuHHCKas OCHOBHas 061Ie06pa3oBaTebHAs MIKOIA
243520 BpsHckas o6nacts, Cypakckuii paiioH,
c. OBunHen, yn. 3enenas, 1.40. Ten. 8(48330)9-51-24,
1023201328655 WMHH 3229003173  KIII1322901001

OI'PH

Cnucox oHomeii 2007 roaa, BeinycKHuKoB 2022/23 y4yeGHoro roga

N Damunus, uMs, HaumenoBanue Howmep
n/m | OTYECTBO HaumeHoBaHue | 06pa3oBaTelibHOTO | TenehoHa
00 YUPEXKASHUS BBIIYCKHHKA
KyJa HOCTYIIHI ( mpu
HAJTMYWH)
1. Borpanos MBOY Cypaxcxuit
AJICKCaHZ[p OB‘IHHCKaﬂ Telarorn4ecKuit
BitaguMupoBud OOILL xosnek uM. A.C.
Iymkuna
Hcn. 3am. nupextopa no YBP 3aiiuesa M.I1.

8-900-694-63-80

Hcauenxo JI1.C.